
Gdzie to jest?
Czarnia leży nad rzeką Trybówką, lewym dopływem Omulwi,  
w odległości 10 km na północny wschód od Myszyńca, przy 
trasie wojewódzkiej 614. Quest zaczyna się na parkingu przed  
kościołem parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej  
Maryi Panny. GPS: 53°21’13.0”N 21°12’22.3”E

Gdy ujrzysz słupki malowane w barwy narodowe,
_       _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _ tabliczka Ci powie.
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Jedź prosto, aż dojedziesz spokojnie do szosy,
by się wsłuchać w dalsze starej puszczy głosy.

W lewo skręć na asfalt i prosto na skrzyżowaniu,
Zaraz z prawej miejsce, pomyśl o zaparkowaniu.  

By zdobyć więcej wiadomości znajdź tablicę,
Co o przyrodniczej mówi tematyce.

Szlak „_ _ _       _             _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _” niech Cię zaciekawi
                   15          17

a historia bartnictwa z pewnością to sprawi.

Wróć przez szosę, a zobaczysz pomnik drewniany,
W nim święty Hubert patronem myśliwych nazywany.

Za pomnikiem prosto i w prawo gdzie szlaban zielony,
dukt leśny poprowadzi – podziwiaj drzew korony.

W rezerwacie zobaczysz nie jedną zwaloną kłodę,
która w drodze do skarbu może stanowić  przeszkodę.

Na rozstaju wybierz drogę lepiej wydeptaną,
wiedzie w lewo – niech na niej nogi Twoje staną.

Idź odważnie, aż ujrzysz sosnę otoczoną płotkiem,
To żywa barć, tam pszczoły wiodą życie słodkie.

Znajdź tablicę, a dowiesz się po jej przeczytaniu,
o puszczy, bartnych sosnach, bartnikach oraz _ _ _       _ _ _ _ _ _ _. 
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Dotarłeś na miejsce,

Szukaj, w niej ukryta jest questu nagroda. 
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Za lasani, za duzani borani,
za bagnani i krantani rzekani,
zyje sobzie w głusy ludek bozy.

Gdzie lgnie w parozie, gdzie łostampy,
knieje, zilce bagna, karpy, strzampy,
tutaj lis sia łasi a wej dalej borsuk korzy.

Idzie k’barci bury niedźwiedź stary
a w ślad za niam lezo leśne mary
do chałupki wśród zarośli i ganstsiny.

Tematyka:
Quest przybliża kulturę i tradycję regionu oraz walory przyrodni-
cze dawnej Kurpiowskiej Puszczy Zielonej. 

Czas przejazdu na rowerze: ok. 1 h 30 min

W tej chałupce Witek sobzie siedzi,
a za chlewam ma łon las po niedzy, 
w środku matni dzikiej dźwerzyny.

Ta chałupka z drzewa chojowego
jest podperciam dachu słonianego.
Duza izba, łalkierz, komora i siań. 

Wśrod zapachu niodu zizicnego,
w ksiatach łobejścia skromniutkiego,
w rogu scytowej ściany stoi zielgi psiań...

Witold Kuczyński
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Pierwszy skręt w prawo i droga piaszczysta,
drogowskaz do „Brzozowego Kąta Leśnictwa”.

Po drodze z lewej – nowy krzyż wypiera krzyż stary,
       _ _ _ _ _ _ _ na każdym – znak odwiecznej wiary.
10

Teraz droga płaska prowadzi bez zmyłek,
Ty w pedały wkładaj cały swój wysiłek,

do leśniczówki w zacisznej okolicy,
Gdzie _ _       _ _ _ _ symbol w każdej okiennicy.
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Za nią znajdziesz stary dąb, co żołędzie rodzi,
wielki jest i mocny – nie boi się powodzi.

Bohater „Potopu” przybył tu z oddali,
głosi legenda, więc drzewo „Kmicicem” nazwali.

Pora dalej, na kołach za siebie wykręć przy dębie, 
by się zanurzyć w zielonego lasu głębie.

Za chwilę w prawo skręć na szlaban biało-zielony.
Otwórz go i wjedź, tam Twój odpoczynek wymarzony.
			 

Nie paśnik dla saren lecz wiata daszkiem nakryta,
_ _ _ _ _  _ _ _ _ _         zielenią powita.

                                           11 
Fafernuchy i rejbak Kurpie polecają
i bez procentów psiwo kozicowe mają.

Między drzewami w rogu polany odkryjesz,
zieloną łapą świeżej wody bank rozbijesz.

Nieopodal sosna w jodełkę nacięty ma pień,
powyżej pszczoły z dawna mają domek weń.

Jak wytchnąłeś i walory polany odkryłeś,
Powróć do drogi, którą tu wcześniej przybyłeś.

W prawo za szlabanem, dalej jedź pięknym borem,
Nie kłopocz się wcale innej drogi wyborem.

Przejdź teraz do pomnika „czwórkamiennego”
i pokłoń się nisko bohaterom jego.

Wspomnij odwagę, męstwo i krew przelaną 
za naszą wolność i ojczyznę kochaną.

Pod żelaznym _ _ _ _        _ _ , na jednym z kamieni	
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przysiadł dumnie Polski symbol – _        _ _ _ bielik.
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Przy walczących o wolność ojczyzny zagościł,
wdzięczność wyraża obrońcom  _        _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _.
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Jedź teraz w dół alejką od czterech kamieni
do kapliczki _ _ _ _        _ _ _ , gdzie Maryja, matka tej ziemi.

                                           13
I dalej pod tablicę, gdzie ujrzysz znów Zenona lice,
on kultury kurpiowskiej w Japonii był dziedzicem.
       _ _ _ _  Świętego Skarbu w nagrodę dostaje,
19
bo swym miłosierdziem poruszył dwa kraje.

Wróć, lecz teraz niech Cię przyciągnie prawa strona,
by się dowiedzieć więcej o działalności Zenona.

Dojdziesz do miejsca, gdzie chata drewniana,
za krzewem iglastym nie bardzo schowana.

Nad drzwiami napis między dwiema lelujami,
„_ _ _        _ _    _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _” z kimonami
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I innymi z Japonii i Kurpiów darami,
w tym słynne wycinanki, na przykład z kurkami.

Możesz wnętrze odwiedzić, choć z pozoru zamknięte,
klucze są pod numerem 17 dostępne.

Jeszcze figurki w ogrodzie – Zenona i Świętego Rocha
z prawej, u jego stóp _       _ _ , bo go on ukochał.
                                              4

Ruszaj teraz wzdłuż murów znanego kościoła,
dalej Cię będą niosły roweru Twego koła.

Podążaj, gdzie znak z rowerem kierunek wyznaczy,
miniesz z lewej krzyże śmierci, bólu i rozpaczy.

Witamy Cię Gościu w Puszczańskiej Krainie, 
gdzie wolno i leniwie Omulew nam płynie. 

Tu pośród borów i łąk pełnych kwiatów 
oraz woni żywicznej z dwóch rezerwatów 
odkryjesz dziewicze miejsca nieznane, 
dzikie zwierzęta, rośliny niespotykane. 
Tutaj usłyszysz przyśpiewki prastare, 
poznasz obrzędy i kurpiowską gwarę. 

Jesteś w Czarni, na parkingu za kościołem. 
Tu quest zaczynasz w pojedynkę czy zespołem. 

Zobaczysz chatę numer piętnasty, drewnianą, 
przy niej na słupie postać w habit odzianą.

Tu, gdzie chaty stare stoją w rzędzie dumne,
gdzie strzeliste rosną bartne sosny chmurne,

Chrystus w _ _ _       _ _ _ _ _ wśród zapachów malw i sasanki,
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powita Cię para Kurpia i _ _ _ _ _       _ _ _ .
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Teraz idź gościńcem w lewo, gdzie kościół stoi,
tam Święty Franciszek w alejce zwierzęta poi,

w cieniu ogrodzonego        _ _ _ papieskiego,
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Opodal pomnika niepodległościowego.

Po prawej stronie stoi z _ _        _ _ odlany
                                                    9

Pomnik Brata        _ _ _ _ _ czynem zbudowany.
                             3
Nasz Apostoł z Kurpiowskiej Puszczy Zielonej,
z ubogiej ziemi, sypkim piaskiem bielonej.

Brodaty braciszku, z Polski Samuraju,
anioł Twą duszę zaniósł już do raju.

Z Ziemi Kurpiowskiej wyrośnięte ciało,
wieczny kwaterunek w Japonii dostało.

Jakim że byłeś u nich politykiem,
że Cię za życia uczczono pomnikiem?

Jaki Twój wyczyn poruszył tym krajem,
że Ci sam cesarz order na pierś daje?...

Twój heroizm jest nie z tego świata,
gdy się ludzkości całej jest za brata.

Ty dowiodłeś, że jest „_ _ _ _ _ _             _ _             _ _ _ _ _”,
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że można pracować dla bliźniego za nic.

A za pomnikiem pomiędzy dwoma krzyżami
neogotycki kościół w 1910 roku zbudowany.

Tu, gdzie ton dzwonu Zenona echo niesie,
mieszka lud puszczański, co Kurpiami zwie się.

Gdzie w odpust Rocha chorągwie trzepocą,
gdzie się lichtarze liczne na ołtarzu złocą,

gdzie opodal Trybówki czyste wody płyną,
Puszcza Kurpiowska – ostoja z dziką zwierzyną.

Rutkowo

Cyk

Surowe

Brzozowy Kąt

Charciabałda


